Scheda del Corso di Studio - 31/03/2018

Denominazione del CdS SCIENZE GEOLOGICHE
Citta BENEVENTO
Codicione 0620106203400001
Ateneo Universitadegli Studi del SANNIO di BENEVENTO
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD E ISOLE
Classe di laurea L-34
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale
Duratanormale 3 anni
_
Programmazione Nazionale No
Programmazione Locale No No No No No No
Nessuna Programmazione S Si Si Si S S
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 0 0 0 0

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica ° 9 ° 9

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici in

27 27 27

Italia
Ge? rrij;lca ]
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 NON
non L
Telematici
telematici
2013 49,0 56,6
iCooa  Awii di carrieradl primo 2014 32 - 50,7 51,2
anno* (L; LMCU; LM) 2015 38 - 421 495
2016 = 26 - 42,3 50,4
2013 17 - 38,7 44,1
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Immatricolati puri ** (L; 2014 24 - 40,5 42,2

iCO0b
LLFE) 2015 29 - 35,1 40,5
2016 22 - 33,7 40,9
. Se LM, Iscritti per laprima ) -
iC00c voltaalLM Non disponibile
2013 142 - 199,3 183,2
_ o 2014 133 - 198,1 182,7
iC00d  Iscritti (L; LMCU; LM)
2015 134 - 179,4 175,1
2016 112 - 170,8 168,0
2013 82 - 123,3 128,3
ico0e | |Scritti Regolari ai fini del 2014 75 - 1158 1241
CSTD (L; LMCU; LM) 2015 72 - 99,5 114,0
2016 | 60 - 98,5 110,7
o o 2013 63 - 101,5 106,1
Iscritti Regolari ai fini del
icoof | CSTD, immatricolati puri ** al 2014 | 59 - 95,6 103,2
EEIAS in oggetto (L; LMCU; 2015 49 - 82,7 95,7
) 2016 48 . 82,5 935

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANnNo non telematici Telematici

mmmm

2013 29,3% 338 | 1233  274% 472 @ 1283  368%
_ Percentuale di studenti iscritti entro ladurata 2014 32 75 427% - - - 361 1158 312% 504 1241  40,6%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40
CEU nellas. 2015 27 72 375% - - - 330 995 352 465 1140  40,8%
2016 27 60 @ 450% @ - - - 347 985 352% 432 1107 39,1%
2013 4 7 571% @ - - | - 5,7 179 3L7% 89 198  450%
02 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2014 7 13 538% - - | - 58 246  236% 96 240  39,9%
i s LM;
durata normale del corso* 2015 7 25  280% @ - - | - 73 291  251% 11,3 281  40,2%
2016 4 21 190% @ - - | - 5,1 262  195% 111 280  39,6%
2013 0O 23 0,0% - -l - 37 490 @ 76% 116 = 566 = 205%
iCco3 Percentuale di iscritti a primo anno (L, LMCU) 2014 1 32 3.1% . . - 45 50,7 8.9% 9.7 01,2 19,0%
provenienti da altre Regioni* 2015 2 38 5,3% - - - 54 42,1 12,8% 11,0 495 22,3%
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2016 0 26 0,0% - - - 5,2 42,3 12,3% 13,6 50,4 26,9%
Percentuale iscritti a primo anno (LM) laureati in

iC04 altro Ateneo* Non disponibile
2013 82 17 4,8 - - - 123,3 20,2 6,1 131,2 21,6 6,1
Rapporto studenti regolari/docenti (professori a 2014 75 16 47 - - - 1158 208 5,6 1268 = 227 5,6
iC05 tempo indeterminato, ricercatori atempo
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)* 2015 | 72 16 4,5 - - - 99,5 20,6 4,8 1170 | 226 5,2
2016 60 15 4,0 - - - 98,5 20,7 48 1134 23,0 49
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal 2015 1 11 9,1% - - - 29,0 208,0 13,9% 105,0 565,0 18,6%
Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere
iC06 unattivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
ecc.)
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal 2015 1 11 9,1% - - - 24,0 208,0 11,5% 86,0 565,0 15,2%
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
iCOBIS unattivita lavorativa e regolamentata da un

contretto, o di svolgere attivitadi formazione 2016 5 23 2,7% - - - 280 2550 11,0% 101,0 6860 @ 14,7%
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione

in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Lauresti che dichiarano di
iC07 svolgere unattivitalavorativa o di formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da

ICO7BIS un contratto, o di svolgere attivita di formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)
. o 2013 3 3 100,0% - - - 7,1 7,1 100,0% 7,1 7,1 99,7%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono
s asettori scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2014 6 6  1000% - | 83 83  1000% 82 82  100,0%
i ’ . ) )
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU;LM), 2015 9 9  1000% - - - 9,6 97  990% 99 100  989%
di cui sono docenti di riferimento
2016 9 9 100,0% - - - 9,9 10,1 98,5% 10,1 10,2 98,8%

2013 = Non Disponibile

Valori dell'indicatore di Qualita dellaricercadei 2014  Non Disponibile
iC09 docenti per le lauree magistrali (QRDLM) (vaore = —
di riferimento: 0,8) 2015  Non Disponibile

2016 = Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)
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: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| l_\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmm

2013 2506  0,0%0 149 32843 4,5%0 8,1 3.932,0 2,1%o
_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 2014 0 2337 0,0% - - | - 11,5 31986 36% = 157  3.9559  4,0%0
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiiti
dagli studenti entro |a durata normale del corso* 2015 0 2172 0,0%0 - - - 154 2.939,1  5,2%0 16,9 3.633,2  4,6%0
2016 0 1.950 0,0%0 - - - 26,9 29196  9,2%o 193 34416 5,6%0
2013 0 4 0,0%o - - - 0,1 57 19,6%o 0,2 89 24,1%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2014 0 7 0,0%0 - _ _ 02 6,4 34,5%o 0,2 9,9 21,7%o
iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito
* ,\J/00 - - - ] ’ ;1700 ] ’ ’ 0
almeno 12 CFU allestero 2015 O 7 0,0% 03 73 411% 03 11,3 27,49
2016 0 4 0,0%o - - - 0,1 57 19,6%o 0,3 11,5 21,7%o0
. . . 2013 0 23 0,0%o - - - 0,1 49,0 2,0%o 1,3 56,6 22,6%o0
Percentuale di studenti iscritti a primo anno del
iC12 corso di laurea (L) elaurea m;g| strale (L M ; 2014 0 32 0,0%0 - - - 0,2 50,7 3,9%0 0,9 51,2 18,2%0
LMCU) che hanno conseguito il precedentetitolo 2015 0 38  0,0% - - | - 0,2 21  48% 13 495  27,2%0
di studio allestero* . - - - - - -
2016 0 26 0,0%o - - - 0,1 42,3 2,4%o 1,6 50,4 31,5%o0

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeogr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmm

2013 231 600 384% 204 | 600 @ 34,1% 251 @ 599  41,9%

13 Percentuale di CFU conseguiti al | amosuCFUda 2014 174 600 200% - - - 241 600 @ 402% 262 @ 600 @ 437%

conseguire** 2015 246 60,0 @ 41,0% - - - 24,4 60,0 | 40,7% @ 26,9 60,0 | 44,8%

2016 248 600 414% @ - - - 232 600 @ 3B7% 247 600 @ 412%

2013 11 17 647% - - - 257 3BT  664% 298 441  67,4%

14 Percentuale di studenti che proseguononel Il anno 2014 10 24 417% - - - 246 405 @ 60,7% 276 = 422  655%

nello stesso corso di studio** 2015 15 29  5L7% @ - - - 236 351  672% 267 = 405  660%

2016 11 22 500% @ - - - 200 337 593% 248 409  60,6%

2013 8 17 471% @ - - - 185 @ 387  478% 235 = 441  532%

_ Percentuale di studenti cheproseguonod Ilanno 2014 8 24 333% - - - 211 405 @ 521% 227 @ 422  53,9%
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 20 CEU al | anno** 2015 13 29  448% @ - - - 193 351 550% 219 405 @ 540%

2016 8 22 364% @ - - - 165 @ 337  490% 198 = 409  484%

2013 8 17 471% - - - 185 387 478% 235 441  532%
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iC15BIS Percentuale di studenti che proseguono a Il anno 2014 8 24 33,3% - - - 211 40,5 52,1% 22,7 42,2 53,9%
nello stesso corso di studio avendo acquisito 3 ) ) )
ameno 1/3 dei CFU previsti al | anno ** 2015 13 29 44,8% 19,3 351 55,0% 219 40,5 54,0%
2016 8 22 36,4% - - - 16,6 33,7 49,3% 19,8 40,9 48,4%
2013 4 17 23,5% - - - 6,2 38,7 16,0% 11,3 4.1 25,7%
_ Percentuale di studenti cheproseguonoa Il'anno 2014 = 4 24 16,7% - - | - 9,9 405 | 244% 130 422 309%
iC16 nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 40 CFU al | anno** 2015 8 29 27,6% - - - 8,9 351 25,4% 131 40,5 32,4%
2016 5 22 22,7% - - - 8,6 33,7 25,5% 11,7 40,9 28,7%
2013 4 17 23,5% - - - 6,3 38,7 16,3% 11,4 44,1 25,9%
_ Percentuale di studenti cheproseguonoa Ilanno 2014 4 24 16,7% - e 99 405  244% @ 131 422  31,0%
iC16BIS nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 2/3 dei CFU previsti al | anno ** 2015 8 29 27,6% - - - 8,9 35,1 25,4% 13,1 40,5 32,4%
2016 5 22 22,7% - - - 8,6 33,7 25,5% 11,7 40,9 28,7%
2013 14 39 35,9% - - - 155 59,2 26,2% 15,9 459 34,6%
_ Percentualedi immatricolati (L; LM;LMCU)che 2014 9 = 48 188% - - - 135 516 262% 156 @ 451  345%
iC17 si laureano entro un anno oltre la durata normale
del corso nello stesso corso di studio** 2015 7 35 20,0% - - - 13,0 457 28,4% 17,6 51,6 34,1%
2016 2 17 11,8% - - - 8,0 38,7 20,7% 134 44,1 30,4%
ic18 Percentuale di laureati che s iscriverebbero di 2015 17 21 81,0% = = = 1860 2620 71,0% 5670 7290 @ 77,8%
i . >
nuovo allo stesso corso di studio 2016 7 17 42% @ - - - 1610 2460 654% 5950 7620  781%
2013 | 1.296 1530 84,7% - - - 14769 16502 895% 14928 1.6445 90,8%
. Percentuale ore di docenza erogata da docenti 2014 1242 1476 841% @ - - - 14924 16865 885% 15341 17118 89,6%
iC19 assunti atempo indeterminato sul totale delle ore
di docenza erogata 2015 1341 1584 847% - - - 14651 1670,7 87,7% 15429 17466 88,3%
2016 | 1.287 1530 84,1% - - - 1506,5 17182 87,7% 15638 1.767,9 885%

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm

2013 82,4% 32,0 387 827% 365 441  827%
o1 Percentuale di studenti che proseguono lacarriera 2014 21 24 875% - - - 327 405 807% 344 422  8L,7%
nel sistema universitario al 11 anno** 2015 23 29 793% - - - 27,9 351  795% @ 336 405  829%

2016 17 2 713% - - - 267 337 792% 331 409 @ 811%

2013 4 48  83% - - - 51 51,6  9,9% 9,0 451  19,9%

2014 1 3B 2,9% - - - 58 457  127% 104 = 516  202%

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che
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iC22 si laureano, nel CdS, entro la durata normale del 2015 1 17 5,9% - - - 42 38,7 10,9% 9,6 4.1 21, 7%
corso™* 2016 2 24 | 83% | - - -4 405 @ 101% @ 7,2 022 | 17,0%
2013 0 17 0,0% - - - 39 38,7  10,1% 41 441 9,2%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2014 2 24 83% - - - 53 405 131% 41 422  98%
iC23 proseguono la carriera a secondo anno in un
differente CdS dell'Ateneo ** 2015 2 29 6,9% - - - 2,0 35,1 5,7% 38 40,5 9,4%
2016 2 22 9,1% - - - 4,7 337  139% 47 40,9 @ 11,6%
2013 | 11 39 | 282% - - - 26,1 59,2 | 441% @ 181 459 | 395%
o4 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2014 | 29 48 | 60,4% - - - 22,5 51,6 | 436% @ 189 451 | 41,9%
anni** 2015 | 12 35 | 343% - - - 19,8 457 | 433% @ 229 51,6 | 44,4%
2016 8 17 | 471% - - - 18,0 38,7 | 465% @ 193 441 | 437%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

N ron taematir et
. ia Ateneo e -
Indicatore ANNo non telematici Telematici
mmmm

soddisfatti del CdS 2016 15 17 88,2% - - - 219,0 246,0 89,0% 713,0 762,0 93,6%

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di
iC26 svolgere unattivita lavorativa o di formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

iC25

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto, o di svolgere attivitadi formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

iC26BIS Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

N non taemati N wematia
. ia Ateneo = =
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

2013 142 @ 128 11,1 - - 199,3 13,8 14,5 187,6 13,7 13,7
2014 | 133 123 10,8 - - - 198,1 141 141 187,0 14,3 13,1

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo
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iC27 (pesato per le ore di docenza)

Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le
ore di docenza)

PDF generato il 06/06/2019
Dati ANSaggiornati al: 31/03/2018

Breve commento

2015
2016
2013
2014
2015
2016

134
112
25

39
25

13,2
12,8
4,5
45
45
4,5

10,2
8,8
5,6
8,0
8,7
5,6
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179,4
170,8
52,0
51,5
43,7
431

13,9
14,3
4,5
45
45
4,8

12,9
11,9
11,6
11,5
9,7
9,0

179,5
172,2
61,6
57,0
52,6
51,9

14,6
14,7
4,6
4,8
4,9
4,8

12,3
11,7
13,5
11,8
10,8
10,8



